
[1] 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Χρυσό 31/12/2025 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                     Αριθ. Πρωτ.: -12230 -        

ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                                           

 

 

Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Δημάρχου για 

την περίοδο από 01/01/2026 έως 31/12/2026. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 613 /2025 

Ο Δήμαρχος Εμμανουήλ Παππά 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10«Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87Α'/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του 

Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό 

των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 

του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα. 

4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010», όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και 

της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 

(Ελληνική Στατιστικής Αρχή -2846/Β4-461/21.04.2023 (ΦΕΚ Β’ 6951/30-12-

2022) για τον Δήμο Εμμανουήλ Παππά, σύμφωνα με τα οποία ο  μόνιμος 

πληθυσμός του ανέρχεται στους 11.585  κατοίκους. 

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Εμμανουήλ  Παππά έχει δύο  (2) Δημοτικές Ενότητες. 

ΑΔΑ: 9ΨΤ4ΩΡΩ-Γ00



[2] 

 

8. Την αριθ. 1333/110822/27.12.2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έξι (6)  Αντιδήμαρχοι και δύο 

(2) άμισθοι Αντιδήμαρχοι 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 

2754/Β/07.07.2020) 

11. Την αριθ. 106395/1-11-2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Εμμανουήλ Παππά ( ΦΕΚ 6051/Β/ 1.11.2024) 

 

  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς Συμβούλους,    ως Αντιδημάρχους του Δήμου 

Εμμανουήλ Παππά, με θητεία ενός έτους, εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου, δηλαδή από 01/01/2026 μέχρι 31/12/2026 και τους μεταβιβάζει 

αρμοδιότητες, ως εξής: 

 

 1.Τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΣΤΟΪΚΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, Αντιδήμαρχο ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

 Τα Τεχνικά έργα και υπηρεσίες. 

 Τον Έλεγχο κατασκευών. 

 Το Συγκοινωνιακό δίκτυο, την κυκλοφορία πολιτών και το συντονισμό της  

κυκλοφοριακής αγωγής. 

 Το συντονισμό, επίβλεψη, προγραμματισμό εργασιών και την παρακολούθηση 

του προσωπικού και των οχημάτων του μηχανοστασίου του Δήμου. 

 Τη διάθεση των υλικών που τηρούνται στην αποθήκη του Δήμου. 

 Την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων.  

 Την Αποκομιδή των απορριμμάτων. 

 Την Αποκομιδή και διαχείριση των ανακυκλώσιμων αποβλήτων. 

 Τον Προγραμματισμό της λειτουργίας των απορριμματοφόρων για την 

συλλογή και μεταφορά των αστικών αποβλήτων στην ΜΕΑ Σερρών. 

 Την Καθαριότητα των κοινοχρήστων χώρων και ανακύκλωση. 

 

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται να συνυπογράφει για τη χορήγηση 

αδειών, πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, την επιβολή προστίμων καθώς και 

την ευθύνη νόμιμης λειτουργίας και εποπτείας του προσωπικού των αντίστοιχων 

γραφείων του Δήμου, την ευθύνη διάθεσης των υλικών της αποθήκης του Δήμου και 

την ευθύνη λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου. 

 

ΑΔΑ: 9ΨΤ4ΩΡΩ-Γ00



[3] 

 

2.Τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΑΝΤΩΝΙΟ ΠΑΡΣΕΝΑΚΗ, Αντιδήμαρχο 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, και του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

 Υποστήριξη θεμάτων Δημοτικής Κατάστασης, Ληξιαρχείου. 

 Παρακολούθηση κατάρτισης προϋπολογισμού, ταμειακών προγραμμάτων 

και λογιστικών θεμάτων του Δήμου. 

 Ανάπτυξη και διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού. 

 Παρακολούθηση οικονομικών δοσοληψιών του Δήμου με φυσικά και νομικά 

πρόσωπα. 

 Εποπτεία Ταμείου. 

 Εποπτεία Γραφείου Προμηθειών. 

 Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών 

(Κ.Ε.Π.).   

 Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων. 

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται να συνυπογράφει όλα τα 

έγγραφα, αποφάσεις, δικαιολογητικά και πράξεις τα οποία σχετίζονται με την 

Οικονομική και Διοικητική Υπηρεσία του Δήμου. 

 

 3. Τη Δημοτική Σύμβουλο κ. ΜΑΡΘΑ ΑΒΟΚΑΤΟΥ, Αντιδήμαρχο 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ –  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ –ΣΥΜΦΙΛΙΩΣΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΖΩΗΣ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ και  μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

 Την εφαρμογή και διασφάλιση διαδικασιών διαφάνειας στις σχέσεις του 

Δήμου προς τρίτους. 

 Την εφαρμογή και διασφάλιση διαδικασιών για τα προσωπικά δεδομένα 

συμφωνίας GDPR. 

 Την εφαρμογή και διασφάλιση διαδικασιών για τον Εσωτερικό Έλεγχο. 

 Την ανάπτυξη και προώθηση εφαρμογών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης καθώς 

και των πληροφοριακών συστημάτων και δικτύων επικοινωνιών. 

 Την αξιοποίηση και προστασία της δημοτικής ακίνητης περιουσίας. 

 Την προώθηση και εφαρμογή μεθόδων εξοικονόμησης ενέργειας. 

 Την διασφάλιση και προώθηση της ισότητας των φύλων μέσα από συντονισμό 

δράσεων και την εξάλειψη των έμφυλων στερεότυπων των πολιτών του 

Δήμου.  

 Την προώθηση των θεμάτων που αφορούν στην Ανάπτυξη κάθε μορφής 

Τουρισμού στα όρια του Δήμου. 

ΑΔΑ: 9ΨΤ4ΩΡΩ-Γ00



[4] 

 

 Την προώθηση και ανάπτυξη του προγράμματος «Νταντάδες της Γειτονιάς» 

για τη φύλαξη βρεφών και την οικονομική ενίσχυση των εργαζομένων 

γονέων, των μονογονέων, των αναδόχων και γενικά την οριζόντια στήριξη 

της Οικογένειας.  

 Την παρακολούθηση της λειτουργίας του Κέντρου Κοινότητας του Δήμου. 

 Τη Συνεργασία με όλους τους Πολιτιστικούς συλλόγους και φορείς που 

λειτουργούν στην επικράτεια του Δήμου, για τον συντονισμό των δράσεων 

και εκδηλώσεων, στο πλαίσιο της ενιαίας προβολής του Δήμου. 

 

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται να συνυπογράφει  όλα τα έγγραφα, 

αποφάσεις, δικαιολογητικά και πράξεις τα οποία σχετίζονται με τις Υπηρεσίες 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Προστασίας και αξιοποίησης δημοτικής περιουσίας, 

Προστασίας και Προώθησης της Ισότητας των δύο φύλων, του Προγράμματος 

«Νταντάδες της Γειτονιάς» και του Τουρισμού. 

 

 4. Τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, Αντιδήμαρχο  

ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ   και του μεταβιβάζει  καθ’ ύλην τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

 Τη συντήρηση πρασίνου, πάρκων, πλατειών, δενδροστοιχιών, και αθλητικών 

εγκαταστάσεων του Δήμου.  

 Τη χορήγηση αδειών εμπορικών και γενικών επιχειρηματικών 

δραστηριοτήτων. 

 Την προώθηση τοπικής απασχόλησης. 

 Την εποπτεία της λειτουργίας των αθλητικών χώρων και εγκαταστάσεων. 

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται να συνυπογράφει όλα τα έγγραφα, 

αποφάσεις, δικαιολογητικά και πράξεις τα οποία σχετίζονται με την υπηρεσία 

πρασίνου του Δήμου. 

 

 

5. Τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΓΕΩΡΓΙΟ ΞΥΛΑΓΚΡΑ, Αντιδήμαρχο  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  και του μεταβιβάζει  καθ’ ύλην τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

 Όλες τις αρμοδιότητες που ασκούσε το  Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Αλληλεγγύης και 

Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου Εμμανουήλ Παππά» (Κ.Α.Κ.ΠΟ) που 

καταργήθηκε με το άρθρο 27 του νόμου 5056/23 ιδίως: 

Τη λειτουργία των  Δημοτικών βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών. 

ΑΔΑ: 9ΨΤ4ΩΡΩ-Γ00



[5] 

 

Τη λειτουργία του Κέντρου Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (Κ.Α.Π.Η.) 

με τα παραρτήματα, την κοινωνική, συναισθηματική, ψυχολογική και 

συμβουλευτική στήριξη των ηλικιωμένων, όποτε κρίνεται απαραίτητο.  

Την προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και της κοινωνικής 

αλληλεγγύης με τη  δημιουργία τοπικών δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, 

εθελοντικών οργανώσεων και ομάδων  εθελοντών που θα 

δραστηριοποιούνται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 

του  έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του Δήμου. 

Τη μέριμνα για τη στήριξη αστέγων και οικονομικά αδύνατων δημοτών, με 

την παροχή χρηματικών βοηθημάτων, ειδών  διαβίωσης και περίθαλψης.  

 

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται να συνυπογράφει όλα τα 

έγγραφα, αποφάσεις, δικαιολογητικά και πράξεις τα οποία σχετίζονται με την 

υπηρεσία Κοινωνικής Προστασίας  του Δήμου. 

 

6. Τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΜΟΣΧΟ ΝΙΚΟΛΑΟ, Αντιδήμαρχο   ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ και του μεταβιβάζει  καθ’ ύλην τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

 Τη λήψη προληπτικών και κατασταλτικών μέτρων για προστασία από φυσικές 

καταστροφές και διαχείριση θεμάτων που αφορούν στην Πολιτική Προστασία 

 Την προστασία και διαχείριση δασικών περιοχών  

 Δράσεων όπως, Βοήθεια στο σπίτι, Μονάδες Κοινωνικής Μέριμνας, Κέντρα 

ΑΜΕΑ. 

 Τις αρμοδιότητες που ασκούσε το Ν.Π.Ι.Δ. «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΔΗΜΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ» που καταργήθηκε με το άρθρο 29 του νόμου 

5056/23 ιδίως: 

Τη λειτουργία του κέντρου δημιουργικής απασχόλησης παιδιών 

(Κ.Δ.Α.Π.),  

Τη λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής, ίδρυση και λειτουργία 

βιβλιοθηκών, λειτουργία σχολής  χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής, 

λειτουργία κέντρου πληροφόρησης και εκπαίδευσης, λειτουργία 

πολιτιστικού  και πνευματικού κέντρου,  λειτουργία μουσείου, λειτουργία 

πινακοθήκης, λειτουργία κινηματογράφου και θεάτρου.  

Τη διοργάνωση  συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων , εκθέσεων, 

προβολής και προώθησης τοπικών προϊόντων και άλλων πολιτιστικών 

εκδηλώσεων, προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς και 

αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων  της περιοχής    και των 

εγκαταστάσεων αυτών, προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 

ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα  με την κείμενη νομοθεσία. 

ΑΔΑ: 9ΨΤ4ΩΡΩ-Γ00



[6] 

 

 Τη Συνεργασία με όλους τους Αθλητικούς συλλόγους και φορείς που 

λειτουργούν στην επικράτεια του Δήμου, για τον συντονισμό των δράσεων 

και εκδηλώσεων, στο πλαίσιο της ενιαίας προβολής του Δήμου. 

 Την αναπλήρωση του Δημάρχου για την τέλεση πολιτικών γάμων. 

 

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται να συνυπογράφει  όλα τα 

έγγραφα, αποφάσεις, δικαιολογητικά και πράξεις τα οποία σχετίζονται με την 

υπηρεσία Πολιτικής Προστασίας, Βοήθεια στο σπίτι, Μονάδες Κοινωνικής 

Μέριμνας, Κέντρα ΑΜΕΑ, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Κ.Δ.Α.Π.  του Δήμου. 

7.  Τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΚΟΥΤΣΙΑΝΤΖΗ  Άμισθο 

Αντιδήμαρχο με αρμοδιότητες σε θέματα ΠΑΙΔΕΙΑΣ – ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ. 

8.  Τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΓΕΩΡΓΙΟ ΚΑΡΑΤΣΟΡΜΠΑΤΖΗ  Άμισθο Αντιδήμαρχο 

με αρμοδιότητες σε θέματα ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ – 

ΓΕΩΡΓΙΑΣ & ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ. 

Β. Οι ανωτέρω μεταβιβαζόμενες με την παρούσα Απόφαση καθ΄ ύλην αρμοδιότητες 

του Δημάρχου Εμμανουήλ Παππά, ασκούνται από τους Αντιδημάρχους στους 

οποίους μεταβιβάζονται, εντός των εδαφικών ορίων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων 

του Δήμου Εμμανουήλ Παππά. 

Γ.  Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου τις αρμοδιότητες ασκεί 

ο Δήμαρχος.  

Δ. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΪΚΟΣ, που αναπληρώνει το Δήμαρχο και όταν 

αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος 

κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΣΧΟΣ. 

Ε.Η ανάκληση Αντιδημάρχων είναι δυνατή οποτεδήποτε, με απόφαση του δημάρχου, 

για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 

ΣΤ. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης 

οικονομικής απολαβής.  

Ζ. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Εμμανουήλ Παππά. 

 

ΑΔΑ: 9ΨΤ4ΩΡΩ-Γ00



[7] 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΨΤ4ΩΡΩ-Γ00


		2025-12-31T11:36:53+0200
	Athens




